РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КУМЛЯКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 17.11.2022 г. - № 80
с.Кумляк

«Об установлении земельного налога»

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003г. №131-Ф3 «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», главой 31
Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 29.09.2019г. №325-
ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской
Федерации», Совет депутатов Кумлякского сельского поселения

РЕШАЕТ:

1 .Ввести на территории Кумлякского сельского поселения земельный налог.
2. Установить налоговые ставки от кадастровой стоимости земли в следующих

размерах:
2.1. 0,2 % - в отношении земельных участков:
- отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе

зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для
сельскохозяйственного производства.

2.2. 0,3 % - в отношении земельных участков:
-занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-

коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок,
приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной
инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных
(предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков,
приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства,
используемых в предпринимательской деятельности);

приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства,
садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства (за
исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для личного
подсобного хозяйства, садоводства, огородничества, животноводства, дачного хозяйства,
используемых в предпринимательской деятельности);

-ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской
Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных
нужд.

2.3. 1,5% - в отношении прочих земельных участков.
3. Освободить от уплаты земельного налога следующие категории

налогоплательщиков:
- органы местного самоуправления -  в отношении земельных участков, используемых ими
для непосредственного выполнения возложенных на них полномочий.

4. Установить для налогоплателыциков-организаций отчетные периоды -  первый
квартад, второй квартал и третий квартал календарного года.

5. Считать с 01.01.2023 г. утратившими силу Решение Совета депутатов от
25.05.2022 г. № 62 «Об установлении земельного налога».

6. Решение опубликовать в районной газете «Колос» и разместить на официальном
сайте сельского поселения.

7. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2023 года, но не ранее чем по
истечении одного месяца со дня официального опубликования, за исключением
положений, для которых настоящим пунктом установлены иные сроки вступления их в
силу.

8. Контроль исполнения настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Совета депутатов
Кумлякского сельского поселения А.М. Ивлев